Acuvim II Medidor Avanzado de Energía y Potencia | Ficha técnica | 1
DESCRIPCIÓN
Acuvim II
Ficha Técnica de Medidor
Avanzado de Energía y Potencia
FUNCIONES
+ Revenue Grade:
ANSI C12.20 clase 0.1

mA: 80mA/100mA/200mA
(Campo de entrada seleccionable)
Ejemplo de Pedido: Acuvim-IIR-M-mV-P2V3
Acuvim-IIW-D-5A-P1V3
Módulo I/O (Opcional) Número Lógico Tipo de Entrada/Salida
AXM-IO1 1 N/D
AXM-IO2
2
4-20mA
0-20mA
1-5V
0-5V
AXM-IO3
Ejemplo de Pedido: AXM-IO1
Accesorios (Opcional)
REM-DS2: Remote Display
(Only for Acuvim II DIN-Rail Mount "M" option)
AXM-DIN: DIN Rail Adapter
IP66/NEMA4X: Environmental Protection Cover
USB-RS485: USB-to-RS485 Converter
Módulo de Comunicación (Opcional) - Protocolos
AXM WEB2-FOLC:
IEC 61850, Modbus-TCP, servidor web HTTP/HTTPs, correo electrónico SMTP, SNMP, push
HTTP/HTTPs, publicación FTP, servidor sFTP, BACnet-IP, registro de datos, Wi-Fi, fibra optica
LC, puerto Ethernet, EtherNet/IP, MQTT, Google IoT, pasaje del gateway Modbus.
WEB2:
IEC 61850, Modbus-TCP, servidor web HTTP/HTTPs, correo electrónico SMTP, SNMP,
push HTTP/HTTPs, publicación FTP, servidor sFTP, BACnet-IP, registro de datos, Wi-Fi,
puertos Ethernet duales, EtherNet/IP, MQTT, Google IoT, pasaje del gateway Modbus.
WEB2-D:
IEC 61850, Modbus-TCP, servidor web HTTP/HTTPs, correo electrónico SMTP, SNMP,
push HTTP/HTTPs, publicación FTP, servidor sFTP, BACnet-IP, registro de datos, puertos
Ethernet duales, EtherNet/IP, MQTT, Google IoT, pasaje del gateway Modbus.
WEB-PUSH: Modbus-TCP, servidor web HTTP/HTTPs, correo electrónico SMTP, SNMP, push HTTP/
HTTPs, publicación FTP.
PROFI: PROFIBUS
RS485: Modbus-RTU
Ejemplo de Pedido: AXM-RS485
AXM-WEB2-FOLC
INFORMACIÓN DE PEDIDO
Nota:
Nota:
1. Consulte la tabla de Comunicación y la tabla del Módulo I/O.
2. Se pueden adjuntar un máximo de 3 módulos al medidor. Si se utiliza un módulo de comunicación (por ejemplo, AXM-WEB2), debe instalarse PRIMERO antes de
adjuntar los módulos I/O.
3. No se pueden adjuntar más de 2 módulos I/O del mismo tipo al medidor (por ejemplo, dos AXM-IO2).
4. Los números lógicos de los módulos y los tipos analógicos deben configurarse desde la página web de WEB2 o desde el software Acuview 2 antes de operar.
5. Si el Acuvim IIW utiliza DI para activar una captura de forma de onda, el número lógico del módulo I/O debe ser Módulo 1.
1. Accuenergy sugiere utilizar un convertidor USB-RS485 para la configuración y 3 CTs por circuitos trifásicos.
2. Todos los campos deben completarse para crear un número de pieza.
3. Agregue “-S” después de la fuente de alimentación para la opción de sello antimanipulación.
Accuenergy Inc.